בעלייה במספר עורכי הדין יחסית לגודל האוכלוסייה, ובפסקית בג"צ ברגמן ב־1969 שבו נקבע לראשונה כי תיקון חוק רגיל של הכנסת אינו תקף כי לא עמד בתנאי חוק יסוד הכנסת.⁴⁸ כל אלו מצביעים על כך שהאקטיביזם החל בלשכת

46 רון חריס המשפט הישראלי – השנים המעצבות: 1948–1977 201–223 (2014).

47 חוק ועדות חקירה, התשכ"ט–1968, ס"ח 548; פנינה להב ישראל במשפט: שמעון אגרנט והמאה הצינונית פרק 13 (1999).

48 בג"ץ 98/96 ברגמן נ' שר האוצר, פ"ד כג(1) 693 (1969) (להלן: עניין ברגמן).

היועץ המשפטי לממשלה ולא בבית המשפט העליון ובית המשפט רק נגרר אליו, ועל התפקיד המרכזי של שמגר לעומת זה של ברק בקידום האקטיביזם השיפוטי.